АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.05.2018 г.  № 689
Об организации и проведении мероприятий,
посвященных Дню Победы в Великой

Отечественной войне
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне.
2. Утвердить план организации и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню  Победы в Великой Отечественной войне предусмотреть в сумме 130000 (сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек, согласно смете расходов (приложение № 2) в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 годы», согласно подпрограммных мероприятий 2, основное мероприятие 2, мероприятие 2.3. «Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 31 октября 2017 года № 1932-н (с изменениями от 19 марта 2018 года № 361-н, от 30 марта 2018 года № 422-н, от 11 апреля 2018 года № 507-н).
4.Финансовое обеспечение по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне предусмотреть в сумме 99981 (девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек, согласно смете расходов (приложение № 3) в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2018 – 2020 годы», согласно программных мероприятий, основное мероприятие 2, мероприятие 2.2. «Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 31 октября 2017 года № 1930-н (с изменениями от 19 марта 2018 года № 360-н).
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 мая 2018 года.

6.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В. Денисова.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                    Д.Н. Романов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                             от  08.05.2018 г.  № 689
План организации и проведения
мероприятий, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне
5 мая 2018 г.
с 10-00 до 11-00 ч. - мотопробег по улицам города участников фестиваля байкеров с остановкой на Городской площади (фотосессия);

12-00 ч. - легкоатлетический пробег;
7 мая 2018 г.
Городская площадь
10-00 ч. - «Шаги Победы» - районный смотр - конкурс строя и песни;
МУК «ЦДК»
15-00 ч. - торжественное мероприятие, посвященное 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
8 мая 2018 г.
Молодежная аллея

16-00 ч. - фестиваль молодежного творчества;

9 мая 2018 г.
Городская площадь

10-00 ч. - шествие победителей районного смотра – конкурса строя и песни «Шаги Победы»;
               - литературно-музыкальная композиция «Нашим прадедам…»;
Парк Победы
10-30 ч.  - шествие и возложение цветов к Вечному огню;
11-00 ч. - концерт народного хора ветеранов «Русские напевы» и дегустация  солдатской каши;
Городской парк

12-00 ч. - играет инструментальный ансамбль «Настроение» МУ ДО ДШИ № 2;
              - акция «Правнуки Победы»;

              - акция «Споёмте друзья…»;

              - танцплощадка «Вальс Победы»;

              - конкурс рисунка на асфальте «Салют Победа!»

              - фотозоны и фотосессии с костюмированными персонажами;

              - торговые точки;

12-23 ч. - пролет самолетов;
Музей краеведения

10-00 ч. - 17-00 ч. - выставка «История края в годы войны». Работает кинолекторий;
Площадка перед МУК «ЦДК»
14-30 ч. - караоке-акция «Песни военных лет» (вокальная группа «Земляки», руководитель О.Горбатова);
15-00 ч. - шествие участников Всероссийской акции «Бессмертный полк» (от МОУ СОШ № 1 до Парка Победы);
Кинотеатр «Тетерин Фильм»

17-00 ч. - бесплатный показ фильма «Собибор» для ветеранов и представителей старшего поколения;
Городская площадь

19-00 ч. - звучат фонограммы песен военных лет;
19-55 ч. - минута молчания;

20-00 ч. - праздничный концерт «Великая Победа Великого народа»;
22-00 ч. - праздничный салют.
Заместитель главы администрации
муниципального района

                                       Е.В. Денисов
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                             от  08.05.2018 г.  № 689
Смета

расходов на организацию и проведение
мероприятий, посвященных Дню Победы

в Великой Отечественной войне
	Фейерверк 5 мин.
	1 шт. х 88000 руб.
	88000 руб.

	Штандарт победителя
	1 шт. х 7000 руб.
	7000 руб.

	Баннер на сцену
	1 шт. х 11250 руб.
	11250 руб.

	Фартук сцены
	1 шт. х 8850 руб.
	8850 руб.

	Верхний подбор сцены
	1 шт. х 1500 руб.
	1500 руб.

	Фотографии А4
	80 шт. х 30 руб.
	2400 руб.

	Баннеры для зоны фотографирования 2 м. х 3 м.
	5 шт. х 2000 руб.
	10000 руб.

	Наклейки для участников акции «Правнуки Победы»
	2 м. х 500 руб.
	1000 руб.

	Итого:

	130000 руб.

Всего по смете: 130000 (сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                       Е.В. Денисов
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                             от  08.05.2018 г.  № 689
Смета

расходов на организацию и проведение
мероприятий, посвященных Дню Победы

в Великой Отечественной войне
	Изготовление афиши А3
	80 шт. х 32 руб.
	2560 руб.

	Батарейки пальчиковые
	100 шт. х 35 руб.
	3500 руб.

	Бумага ксероксная
	5 шт. х 240 руб.
	1200 руб.

	Дипломы, благодарственные письма (для участников полян)
	60 шт. х 25 руб.
	1500 руб.

	ГСМ АИ - 92
	300 л. х 38,30 руб.
	11490 руб.

	Заправка картриджа
	2 шт. х 250 руб.
	500 руб.

	Оформление воздушными шарами (Георгиевская лента) сцены в МУК «ЦДК»
	15 м. х 400 руб.
	6000 руб.

	Рамки А4
	30 шт. х 100 руб.
	3000 руб.

	Дипломы
	30 шт. х 35 руб.
	1050 руб.

	Цветы (розы)
	59 шт. х 109 руб.
	6431 руб.

	Конфеты (призы на игровые поляны)
	2 кг. х 250 руб.
	500 руб.

	Приобретение военных юбок
	20 шт. х 150 руб.
	26000 руб.

	Лента сигнальная
	10 шт. х 150 руб.
	1500 руб.

	Брус 45 х 45 мм.
	20 шт. х 120 руб.
	2400 руб.

	Пульт микшерный
	1 шт. х 29850 руб.
	29850 руб.

	Наклейки для участников акции «Правнуки Победы»
	5 м. х 500 руб.
	2500 руб.

	Итого:

	99981 руб.

Всего по смете: 99981 (девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                       Е.В. Денисов